АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября 2012 года                                                                                                № 1108 - п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 15.11.2011г. № 1318-п
«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных

и казенных образовательных учреждений Перевозского муниципального района»

 В целях приведения Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Перевозского муниципального района в соответствие с действующим законодательством и исполнения постановления Правительства Нижегородской области от 17 октября 2012 года № 729 «О внесении изменений в Постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468»

постановляю:

1. Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Перевозского муниципального района (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 15.11.2011г. № 1318-п:

1.1. Пункт 1 примечания к таблице Приложения 3 «Доплаты за
дополнительно возложенные на педагогических работников обязанности» к Положению дополнить абзацем следующего содержания:

«Доплаты за дополнительно возложенные на других педагогических работников обязанности в общеобразовательных учреждениях, включая муниципальное казенное специальное (коррекционное) образовательное  учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области для  обучающихся,  воспитанников  с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат VIII вида», за исключением педагогических работников, указанных в абзаце первом пункта 1, и воспитателей (младших воспитателей) муниципального казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения Перевозского муниципального района              Нижегородской области для  обучающихся,  воспитанников  с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа –

интернат VIII вида», устанавливаются в процентах от минимального оклада по ПКГ, увеличенного на 14 процентов».

2. Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Н.В. Кондрашова) провести организационную работу по внесению изменений в положения об оплате труда в муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждениях в соответствие с утвержденными изменениями.
3. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Новый путь» и на официальном сайте администрации муниципального района http://perevozadm.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района В.В. Дудина.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.
Глава местного

самоуправления                                                                                                    Ю.В. Ошарин